

4M Comércio de Toldos Ltda – ME

Rua Vilarino Pires Nogueira 715 Jd. Zulmira Sorocaba SP CEP 18061020 fone (15) 32330298

CNPJ : 04.309.425/0001-38 IE : 669.468.879.110

ANEXO VIII

PLANILHA PROPOSTA

Item	Ref. do anexo II	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	1.1.8.1	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 5,00m x 5,00m.	16	3.670,00	58.720,00
2	1.1.8.2	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 7,50m x 5,00m.	1	5.280,00	5.280,00
3	1.1.8.3	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 6,60m x 5,00m	1	5.146,00	5.146,00
4	1.2.3 a 1.2.6	Manutenção de sombreador	54	148,00	7.992,00
5	1.2.1.1	Fornecimento e instalação de tela de 5,00 x 5,10m	1	510,00	510,00
6	1.2.1.2	Fornecimento e instalação de tela de 7,40 x 5,10m	1	755,00	755,00
7	1.2.1.3	Fornecimento e instalação de tela de 7,50 x 5,10m	22	765,00	16.830,00
8	1.2.1.4	Fornecimento e instalação de tela de 8,00 x 5,10m	1	816,00	816,00
9	1.2.1.5	Fornecimento e instalação de tela de 5,20 x 5,20m	1	540,00	540,00
10	1.2.1.6	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,20m	4	551,00	2.204,00
11	1.2.1.7	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,20m	2	811,00	1.622,00
12	1.2.1.8	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,20m	2	821,00	1.642,00
13	1.2.1.9	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,25m	4	829,00	3.316,00
14	1.2.1.10	Fornecimento e instalação de tela de 9,60 x 5,25m	1	1.008,00	1.008,00
15	1.2.1.11	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,50m	1	583,00	583,00
16	1.2.1.12	Fornecimento e instalação de tela de 7,70 x 5,50m	1	847,00	847,00
17	1.2.1.13	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,50m	2	858,00	1.716,00
18	1.2.1.14	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,50m	1	869,00	869,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					110.396,00

Banco do Brasil: Agência 191-0 / Conta Corrente 140014-2

Garantia da Estrutura 12 meses.

Garantia da Tela 36 meses.

Marca Sombreador: 4M Sombreadores

Marca Tela: Polysack

Sorocaba, 02 de março de 2017

04.309.425/0001-38
I.E. 669.468.879.110
4 M COMÉRCIO DE TOLDOS LTDA - ME
Rua Vilarino Pires Nogueira, 705
Jardim Zulmira CEP 18061-020
SOROCABA - SP

LUIS CLAUDIO MENDONÇA MONTEIRO
SÓCIO - RG 15.938.714

4M Comércio de toldos Ltda

Rua Vilarino Pires Nogueira 715 Jd. Zulmira Sorocaba SP CEP 18061020 fone (15) 32330298

www.4msombreador.com.br

[email: 4mcomercio@gmail.com](mailto:4mcomercio@gmail.com)

307
140

Horizonte Indústria e Comércio de Tendas e Toldos Ltda.

**CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017**

DADOS DO PROPONENTE				
Razão Social: Horizonte Indústria e Comércio de Tendas e Toldos LTDA				
Logradouro: Avenida Pedro Ludovico Teixeira			Nº 3826	Bairro: PQ. Oeste Industrial
Cidade: Goiânia	UF: GO	CEP: 74.375-400		Tel: (62)4011-4000
CNPJ: 10.475.898/0001-08		Inscrição Estadual: 10.475.439-4		
Banco Sicoob	Agência: 3246-5	Conta: 3291-3		
E-mail: licitacoes@verticaltendas.com.br				

PLANILHA DE PREÇOS

Item	Ref. do anexo II	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	1.1.8.1	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 5,00m x 5,00m. Marca: Horizonte Mod: sombreador	16	R\$ 3.203,06	R\$ 51.248,96
2	1.1.8.2	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 7,50m x 5,00m. Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 4.804,59	R\$ 4.804,59
3	1.1.8.3	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 6,60m x 5,00m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 4.228,04	R\$ 4.228,04
4	1.2.3 a 1.2.6	Manutenção de sombreador Marca: Horizonte Mod: sombreador	54	R\$ 304,44	R\$ 16.439,84
5	1.2.1.1	Fornecimento e instalação de tela de 5,00 x 5,10m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 588,31	R\$ 588,31
6	1.2.1.2	Fornecimento e instalação de tela de 7,40 x 5,10m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 870,69	R\$ 870,69
7	1.2.1.3	Fornecimento e instalação de tela de 7,50 x 5,10m Marca: Horizonte Mod: sombreador	22	R\$ 882,46	R\$ 19.414,08
8	1.2.1.4	Fornecimento e instalação de tela de 8,00 x 5,10m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 941,29	R\$ 941,29
9	1.2.1.5	Fornecimento e instalação de tela de 5,20 x 5,20m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 623,84	R\$ 623,84
10	1.2.1.6	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,20m Marca: Horizonte Mod: sombreador	4	R\$ 635,83	R\$ 2.543,32
11	1.2.1.7	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,20m Marca: Horizonte Mod: sombreador	2	R\$ 935,75	R\$ 1.871,50

308
140

Horizonte Indústria e Comércio de Tendas e Toldos Ltda.

12	1.2.1.8	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,20m Marca: Horizonte Mod: sombreador	2	R\$ 830,15	R\$ 1.660,30
13	1.2.1.9	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,25m Marca: Horizonte Mod: sombreador	4	R\$ 838,13	R\$ 3.352,51
14	1.2.1.10	Fornecimento e instalação de tela de 9,60 x 5,25m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 1.018,49	R\$ 1.018,49
15	1.2.1.11	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,50m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 589,07	R\$ 589,07
16	1.2.1.12	Fornecimento e instalação de tela de 7,70 x 5,50m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 855,80	R\$ 855,80
17	1.2.1.13	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,50m Marca: Horizonte Mod: sombreador	2	R\$ 866,93	R\$ 1.733,86
18	1.2.1.14	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,50m Marca: Horizonte Mod: sombreador	1	R\$ 878,04	R\$ 878,04
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					R\$ 100.810,21

Observações Gerais:

113.662,53

- a) **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- b) **Prazo de Entrega:** A contratada deverá entregar em até 07 (sete) dias, contados a partir da data de assinatura do contrato, cronograma detalhado dos serviços e fornecimentos a serem realizados. **3.2.1** - Somente após a aprovação do cronograma pelo fiscalizador do contrato será autorizado o início da execução do objeto. entrega do objeto será de 60 (sessenta) dias corridos. Local de entrega: Câmara Municipal de Sorocaba, conforme edital.
- c) **Pagamento:** será dividido em até 4 (quatro) parcelas.
- d) **Garantia:** A garantia do material da tela sombreadora deverá ser de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses. A garantia do serviço, vedações, instalação, aparecimento de pontos de corrosão na estrutura metálica ou falhas estruturais, bem como problemas na pintura (bolhas, levantamentos, manchas, etc.), deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses.

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na entrega dos objetos desta Licitação.

309
H

Horizonte Indústria e Comercio de Tendas e Toldos Ltda.

1. DO OBJETO

1.1 Fornecimento e instalação de sombreadores completos para os estacionamentos da Câmara Municipal de Sorocaba, distribuída em 18 estruturas, conforme descrição mínima abaixo:

1.1.1 Estruturas em aço carbono com colunas tubulares de 5" x 3,75 mm de parede, arcos tubulares de 2" x 2,65 mm parede e braços de 3" x 3,00mm de parede com travas de 2" x 3mm de parede

1.1.1.1 Toda a estrutura deve ter proteção contra ferrugem e acabamento em pintura eletrostática na cor branca, conforme layout da FIGURA 1 e padrão correspondente já existente na Câmara Municipal de Sorocaba.

1.1.2 Base dos pilares em chapas de aço 5/8", com nervuras para sustentação vertical em sapatas, com gaiolas chumbadas ao solo.

1.1.2.1 As bases de concreto com as gaiolas deverão ter, no mínimo, 1,20m de profundidade e ser fixada com 04 roscas à base.

1.1.2.2 As gaiolas deverão ser construídas em região atualmente coberta por asfalto, sendo a contratada responsabilizada por quaisquer danos que causar à superfície asfáltica.

1.1.2.3 A fixação das bases dos pilares deverá ser realizada diretamente com barras metálicas rosqueáveis chumbadas de rosca de no mínimo 5/8", e deverão ter, no mínimo, 30 cm de área de contato soldada à estrutura das gaiolas.

1.1.3 Cabos de aço de 3/16" galvanizados e tencionados por meio de gripple mega.

1.1.4 Suporte para ancoragem partindo da extremidade da parte menor do braço horizontal à base da coluna, em barra sólida de aço de espessura mínima de 5/8" fixada com porcas e arruelas.

1.1.5 Telas produzidas em monofilamentos de polietileno de densidade entre 190 a 220 g/m², trama tipo "RASHEL", resistente à força mecânica.

1.1.5.1 A tela deverá ser na cor azul, conforme padrão já existente na Câmara de Sorocaba.

1.1.6 A garantia do material da tela sombreadora deverá ser de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.

1.1.7 A garantia do serviço, vedações, instalação, aparecimento de pontos de corrosão na estrutura metálica ou falhas estruturais, bem como problemas na pintura (bolhas, levantamentos, manchas, etc.), deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses.

1.1.8 Os sombreadores deverão ter as seguintes medidas aproximadas, respeitando os limites delimitados das vagas para veículos existentes na Câmara de Sorocaba:

1.1.8.1 16 sombreadores completos de 5,00m x 5,00m.

310
H

Horizonte Indústria e Comercio de Tendas e Toldos Ltda.

1.1.8.2 01 sombreador completo de 7,50m x 5,00m.

1.1.8.3 01 sombreador completo de 6,60m x 5,00m

1.2 Manutenção de 54 (cinquenta e quatro) sombreadores existentes no prédio da Câmara, incluindo fornecimento e substituição de 44 (quarenta e quatro) telas.

1.2.1 As telas completas deverão ser produzidas com monofilamentos de polietileno de densidade entre 190 a 220 g/m², trama tipo "RASCHER", resistente à força mecânica, na cor azul, conforme padrão já existente na Câmara de Sorocaba, e ter as seguintes medidas aproximadas:

1.2.1.1 01 tela de 5,00 x 5,10m

1.2.1.2 01 tela de 7,40 x 5,10m

1.2.1.3 22 telas de 7,50 x 5,10m

1.2.1.4 01 tela de 8,00 x 5,10m

1.2.1.5 01 tela de 5,20 x 5,20m

1.2.1.6 04 telas de 5,30 x 5,20m

1.2.1.7 02 telas de 7,80 x 5,20m

1.2.1.8 02 telas de 7,90 x 5,20m

1.2.1.9 04 telas de 7,90 x 5,25m

1.2.1.10 01 tela de 9,60 x 5,25m

1.2.1.11 01 tela de 5,30 x 5,50m

1.2.1.12 01 tela de 7,70 x 5,50m

1.2.1.13 02 telas de 7,80 x 5,50m

1.2.1.14 01 tela de 7,90 x 5,50m

1.2.2 Limpeza das estruturas metálicas dos sombreadores existentes com retirada dos pontos de ferrugem dos mesmos, aplicando tinta para proteção nessas áreas.

1.2.3 Aperto de todos os parafusos, incluindo lubrificação dos mesmos caso necessário e substituição de parafusos, porcas e arruelas que não possam ser utilizados devido ao seu estado.

1.2.4 Substituição de parafusos de fixação do solo que não puderem ser utilizados ou soldagem dos mesmos na estrutura da gaiola de sustentação.

1.2.5 Vedação da área exposta das bases de sustentação, preenchendo com concreto tratado com impermeabilizante a área intermediária entre o solo e o início da base de sustentação dos pilares.

1.2.6 A garantia da tela sombreadora deverá ser de, no mínimo, 36 (trinta e seis) meses.

1.2.7 A garantia do serviço, vedações, instalação, aparecimento de pontos de corrosão na estrutura metálica ou falhas estruturais, bem como problemas na pintura (bolhas, levantamentos, manchas, etc.), deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses.

Goiânia, 02 de março de 2017.

Ariane Rosa Lopes

Ariane Rosa Lopes

Horizonte Indústria e Comercio de Tendas e Toldos LTDA





ESTRUTURAS PARA EVENTOS,
TRANSPORTES, MUDANÇAS & SERVIÇOS.

CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

EDITAL PREGÃO N.º 01/2017

A empresa ON EVENTOS LTDA-ME estabelecida à RUA DR. CAMPOS SALES, nº 1048, na cidade de SOROCABA - SP, CEP nº 18025-000, inscrita no CNPJ sob nº 21.1664.145/0001-06, telefone nº (15) 30356542, e-mail: on_eventos@yahoo.com.br, Inscrição Estadual nº 669.860.991.117.

BANCO: ITAU AGÊNCIA: 0513 CONTA: 10.629-4

OBJETO: fornecimento de sombreadores completos e de telas, com serviço de instalação e manutenção, no estacionamento da Câmara Municipal de Sorocaba.

PLANILHA PROPOSTA

Item	Ref. do anexo II	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	1.1.8.1	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 5,00m x 5,00m.	16	R\$2.905,00	R\$46.480,00 ✓
2	1.1.8.2	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 7,50m x 5,00m.	1	R\$4.357,50	R\$4.437,50 ✓
3	1.1.8.3	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 6,60m x 5,00m	1	R\$3.828,00	R\$3.828,00 ✓
4	1.2.3 a 1.2.6	Manutenção de sombreador	54	R\$214,81	R\$11.599,74 ✓
5	1.2.1.1	Fornecimento e instalação de tela de 5,00 x 5,10m (Marca Sombrite)	1	R\$762,45	R\$762,45 ✓
6	1.2.1.2	Fornecimento e instalação de tela de 7,40 x 5,10m (Marca Sombrite)	1	R\$1.128,43	R\$1.128,43 ✓
7	1.2.1.3	Fornecimento e instalação de tela de 7,50 x 5,10m (Marca Sombrite)	22	R\$1.143,67	R\$25.160,85 ✓ 25.160,74
8	1.2.1.4	Fornecimento e instalação de tela de 8,00 x 5,10m (Marca Sombrite)	1	R\$1.219,92	R\$1.219,92 ✓
9	1.2.1.5	Fornecimento e instalação de tela de 5,20 x 5,20m (Marca Sombrite)	1	R\$808,49	R\$808,49 ✓
10	1.2.1.6	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,20m (Marca Sombrite)	4	R\$824,04	R\$3.296,18 3296,16
11	1.2.1.7	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,20m (Marca Sombrite)	2	R\$1.212,74	R\$2.425,49 2425,48

DR. CAMPOS SALES Nº 1048
VILA ASSIS – SOROCABA – SP – CEP: 18025-000
FONE: (15) 3035-6542



314
H

ESTRUTURAS PARA EVENTOS,
TRANSPORTES, MUDANÇAS & SERVIÇOS.

12	1.2.1.8	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,20m (Marca Sombrite)	2	R\$1.228,29	R\$2.456,59 2456,58
13	1.2.1.9	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,25m (Marca Sombrite)	4	R\$1.240,25	R\$4.961,10 /
14	1.2.1.10	Fornecimento e instalação de tela de 9,60 x 5,25m (Marca Sombrite)	1	R\$1.506,96	R\$1.506,96 /
15	1.2.1.11	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,50m (Marca Sombrite)	1	R\$871,58	R\$ 871,58 /
16	1.2.1.12	Fornecimento e instalação de tela de 7,70 x 5,50m (Marca Sombrite)	1	R\$1.266,26	R\$1.266,26 /
17	1.2.1.13	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,50m (Marca Sombrite)	2	R\$1.282,71	R\$2.565,42 /
18	1.2.1.14	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,50m (Marca Sombrite)	1	R\$1.299,15	R\$1.299,15 /
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					R\$116.074,11

116073,96

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sua apresentação.

NOME COMPLETO: WELLINGTON DENIS DE MORAES RODRIGUES			Rg: 30.246.013-5	CPF: 204.899.308-75
PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETÁRIO		ESTADO CIVIL: CASADO		
ENDEREÇO RESIDENCIAL : ALICE FERRARI 115, JD SÃO PEDRO - VOTORANTIM		CEP: 18112-500	CIDADE/UF: VOTORANTIM -SP	
E-MAIL: on_eventos@yahoo.com.br			TELEFONE: 15 988164892	

Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos pela proponente na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

Sorocaba, 02 de Março de 2017.

DR. CAMPOS SALES Nº 1048
VILA ASSIS - SOROCABA - SP - CEP: 18025-000
FONE: (15) 3035-6542



ESTRUTURAS PARA EVENTOS,
TRANSPORTES, MUDANÇAS & SERVIÇOS.

216
40

AO REFERIDO EDITAL:

DECLARAÇÃO DE PLENA ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA

A Empresa ON EVENTOS LTDA-ME CNPJ: 21.164.145/0001-06 IE:
669.860.991.117 RUA DR. CAMPOS SALES, 1048 – VILA ASSIS
SOROCABA – SP CEP: 18025-000, neste ato representado por seu representante
legal/procurador que ao final subscreve, DECLARA, declara, sob as penas da lei, que a
proposta apresentada está plenamente adequada às descrições constantes no Anexo
pertinente, parte integrante do Edital deste Pregão.

Sorocaba, 02 de Março de 2016.

21.164.145/0001-06
ON EVENTOS LTDA. - ME
Rua Dr. Campos Sales, 1048
Vila Assis - CEP: 18.025-000
SOROCABA - SP


ON EVENTOS LTDA – ME – CNPJ 21.164.145/0001-06
Wellington Denis de Moraes Rodrigues– Sócio Proprietário
RG nº.30.246.013-5 - SSP-SP - CPF nº 204.899.308-75
Tel (15) 3035-6542

DR. CAMPOS SALES Nº 1048
VILA ASSIS – SOROCABA – SP – CEP: 18025-000
FONE: (15) 3035-6542



020
218
40

CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

EDITAL PREGÃO N.º 01/2017

A empresa **PEDRO AURELIO TERSSONI DA CONCEIÇÃO-ME** estabelecida à **RUA MANOEL COSTA PEREIRA**, na cidade de **SOROCABA - SP**, inscrita no CNPJ sob nº **23.772.557/0001-46**, Iscrição Estadual nº **798.021.090.115**, e-mail: **lilika.tobal@hotmail.com**

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: fornecimento de sombreadores completos e de telas, com serviço de instalação e manutenção, no estacionamento da Câmara Municipal de Sorocaba.

PLANILHA PROPOSTA

✓

Item	Ref. do anexo II	Descrição	Marca	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	1.1.8.1	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 5,00m x 5,00m.		16	R\$2.905,00	R\$46.480,00
2	1.1.8.2	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 7,50m x 5,00m.		1	R\$4.437,50	R\$4.437,50
3	1.1.8.3	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 6,60m x 5,00m		1	R\$3.828,00	R\$3.828,00
4	1.2.3 a 1.2.6	Manutenção de sombreador		54	R\$214,81	R\$11.610,00
5	1.2.1.1	Fornecimento e instalação de tela de 5,00 x 5,10m	SOMBRITE	1	R\$763,00	R\$763,00
6	1.2.1.2	Fornecimento e instalação de tela de 7,40 x 5,10m	SOMBRITE	1	R\$1.129,00	R\$1.129,00

11.599,24

7	1.2.1.3	Fornecimento e instalação de tela de 7,50 x 5,10m	SOMBRITE	22	R\$1.144,00	R\$25.168,00 ✓
8	1.2.1.4	Fornecimento e instalação de tela de 8,00 x 5,10m	SOMBRITE	1	R\$1.220,00	R\$1.220,00 ✓
9	1.2.1.5	Fornecimento e instalação de tela de 5,20 x 5,20m	SOMBRITE	1	R\$809,00	R\$809,00 ✓
10	1.2.1.6	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,20m	SOMBRITE	4	R\$824,04	R\$3.296,16 ✓
11	1.2.1.7	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,20m	SOMBRITE	2	R\$1.212,74	R\$2.425,49 ✓
12	1.2.1.8	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,20m	SOMBRITE	2	R\$1.228,29	R\$2.456,59 ✓
13	1.2.1.9	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,25m	SOMBRITE	4	R\$1.240,25	R\$4.961,10 ✓
14	1.2.1.10	Fornecimento e instalação de tela de 9,60 x 5,25m	SOMBRITE	1	R\$1.506,00	R\$1.506,00 ✓
15	1.2.1.11	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,50m	SOMBRITE	1	R\$872,00	R\$ 872,00 ✓
16	1.2.1.12	Fornecimento e instalação de tela de 7,70 x 5,50m	SOMBRITE	1	R\$1.266,26	R\$1.266,26 ✓
17	1.2.1.13	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,50m	SOMBRITE	2	R\$1.282,71	R\$2.565,42 ✓
18	1.2.1.14	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,50m	SOMBRITE	1	R\$1.300,00	R\$1.300,00 ✓

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$
116.093,54

116.083,28

Por extenso : Cento e Dezesesseis Mil e Noventa e Três Reais e Cinquenta e Quatro Centavos

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

DECLARO, sob as penas da lei, que o fornecimento ocorrerá em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência – anexo I, as normas técnicas aplicáveis e a legislação ambiental.

320
✓

TR Locações, transportes, eventos e serviços

DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

SOROCABA 02 DE MARÇO DE 2017.



PEDRO AURELIO TERSSONI DA CONCEIÇÃO - ME
CNPJ 23.772.557/0001-46
REPRESENTANTE: Pedro Aurelio Terssoni da Conceição
CPF 31522565850 RG 50585626-8 SSP/SP

3220
40

R.N.R.FONSECA CONSTRUÇÕES-EPP

CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

PREGÃO Nº 001/2017 PROCESSO N.º

PROPOSTA COMERCIAL

01.Nome da empresa: **R.N.R.FONSECA CONSTRUÇÃO-EPP**

02.N.º do CNPJ: 12.602.734/0001-20

03.Endereço: RUA JOSE LOURENÇO DE SÁ N.º 881

04.Bairro: JD. SANTA LUCIA Cidade: CAMPINAS/SP CEP: 13.06-478

05.Tel(19)98182-4756. E-MAIL:r.n.r.construcoes@hotmail.com

06.Nome para contato: RAIMUNDO

07.VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (Sessenta) Dias.**

08.PRAZO PARA EXECUÇÃO: DE ACORDO COM EDITAL

09.PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL

10.PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL

11. BANCO DO BRASIL AG. 1227-0 C/C 52728-9

CAMPINAS, 02/03/2017

NOME: RAIMUNDO NONATO RODRIGUES FONSECA

CARGO: SÓCIO

R.G.: 12.943.334-2

CPF.: 016.249.058-54

12.602.734/0001-20

R.N.R. FONSECA CONSTRUÇÕES EPP

Rua Jose Lourenco, 881, 881
Jd. Santa Lucia - 13.060-
CAMPINAS

OBJETO

A presente licitação tem como objeto o fornecimento de sombreadores completos e de telas, com serviço de instalação e manutenção, no estacionamento da Câmara Municipal de Sorocaba, conforme descrição constante no Termo de Referência, **Anexo II** deste edital.

MARCA DA TELA : DECOR NET

R.N.R.FONSECA CONSTRUÇÕES-EPP

ANEXO VIII

PLANILHA PROPOSTA

Item	Ref. do anexo II	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	1.1.8.1	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 5,00m x 5,00m.	16	900,00	14.400,00
2	1.1.8.2	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 7,50m x 5,00m.	1	1.200,00	1.200,00
3	1.1.8.3	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 6,60m x 5,00m	1	1.200,00	1.200,00
4	1.2.3 a 1.2.6	Manutenção de sombreador	54	100,00	5.400,00
5	1.2.1.1	Fornecimento e instalação de tela de 5,00 x 5,10m	1	800,00	800,00
6	1.2.1.2	Fornecimento e instalação de tela de 7,40 x 5,10m	1	1.200,00	1.200,00
7	1.2.1.3	Fornecimento e instalação de tela de 7,50 x 5,10m	22	1.200,00	26.400,00
8	1.2.1.4	Fornecimento e instalação de tela de 8,00 x 5,10m	1	1.250,00	1.250,00
9	1.2.1.5	Fornecimento e instalação de tela de 5,20 x 5,20m	1	800,00	800,00
10	1.2.1.6	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,20m	4	400,00	1.600,00
11	1.2.1.7	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,20m	2	1.200,00	2.400,00
12	1.2.1.8	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,20m	2	1.200,00	2.400,00
13	1.2.1.9	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,25m	4	1.200,00	4.800,00
14	1.2.1.10	Fornecimento e instalação de tela de 9,60 x 5,25m	1	1.600,00	1.600,00
15	1.2.1.11	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,50m	1	800,00	800,00
16	1.2.1.12	Fornecimento e instalação de tela de 7,70 x 5,50m	1	1.200,00	1.200,00
17	1.2.1.13	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,50m	2	1.200,00	2.400,00
18	1.2.1.14	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,50m	1	1.200,00	1.200,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					71.050,00

CAMPINAS, 02 de MARÇO de 2017.

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES FONSECA
RG. 12.943.334-2/SSSP
SÓCIO

RUA JOSE LOURENÇO DE SÁ N. 881 JD. SANTA LUCIA CAMPINAS/SP FONE 19-981824756

12.602.734/0001-20

R.N.R. FONSECA CONSTRUÇÕES-EPP

Rua José Lourenço - S/A, 881
Jd. Santa Lúcia - 13.060
CAMPINAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA**PREGÃO N.º 01/2017**

OBJETO: fornecimento de sombreadores completos e de telas, com serviço de instalação e manutenção, no estacionamento da Câmara Municipal de Sorocaba.

PROPOSTA COMERCIAL

Fornecedor: SELT - SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI-EPP

CNPJ: 18.975.503/0001-48 Inscrição Estadual: 669.789.889.110 Inscrição Municipal:

Fone: 15 32284080

Endereço: Rua Monsenhor Ezequias Galvão, nº 50, Bairro Jardim Padre São Bento, Cidade de Itu São Paulo, CEP 13.313.113

Email: licitacao3@grupo.tw

Dados bancários: BANCO DO BRASIL, Agencia: 0226, Conta Corrente: 40602-3.

SOCIO E PROPRIETARIO: Felipe Augusto Bismara RG nº 26.206.559 - 7 / CPF nº 210.419.148 - 51

O mesmo OU O PROCURADOR assinara atas e contratos deste certame.

Item	Ref. do anexo II	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	1.1.8.1	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 5,00m x 5,00m.	16	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00
2	1.1.8.2	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 7,50m x 5,00m.	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
3	1.1.8.3	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 6,60m x 5,00m	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
4	1.2.3 1.2.6 ^a	Manutenção de sombreador	54	R\$ 400,00	R\$ 21.600,00
5	1.2.1.1	Fornecimento e instalação de tela de 5,00 x 5,10m	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
6	1.2.1.2	Fornecimento e instalação de tela de 7,40 x 5,10m	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
7	1.2.1.3	Fornecimento e instalação de tela de 7,50 x 5,10m	22	R\$ 900,00	R\$ 19.800,00
8	1.2.1.4	Fornecimento e instalação de tela de 8,00 x 5,10m	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
9	1.2.1.5	Fornecimento e instalação de tela de 5,20 x 5,20m	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
10	1.2.1.6	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,20m	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00
11	1.2.1.7	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,20m	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
12	1.2.1.8	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,20m	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
13	1.2.1.9	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,25m	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
14	1.2.1.10	Fornecimento e instalação de tela de 9,60 x 5,25m	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
15	1.2.1.11	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,50m	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
16	1.2.1.12	Fornecimento e instalação de tela de 7,70 x 5,50m	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
17	1.2.1.13	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,50m	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
18	1.2.1.14	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,50m	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					R\$ 96.850,00

96.850,00

VALOR GLOBAL DOS ITENS R\$ 96.850,00 (NOVENTA E SEIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Rodovia Senador José Erminio de Moraes km 2,5 Complemento Avenida Antonio Bardella, nº 2610

Bairro Iporanga CEP 18087-125 SOROCABA/SP

015 3228.4080/licitacao3@grupo.tw

326
10

- Que se compromete a realizar os serviços dentro dos prazos estabelecidos NO EDITAL
 - **Que o prazo de validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias.**
 - Do objeto: declaramos de que o objeto ofertado atende todas as especificações exigidas
 - Do pagamento conforme o PREGÃO N.º 01/2017
 - que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes desta licitação.
 - Quaisquer tributos, custos e despesas diretos ou indiretos, não considerados na proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimo, a qualquer título.
 - conhecimento de todas as condições deste Edital, seus Anexos e legislação aplicável.
 - Temos condições de atender o objeto licitado, nos prazos que vierem a ser estabelecidos pela Administração, independentemente dos demais compromissos de prestação de serviços porventura existentes, inclusive no que tange a manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, com substituição de peças dos equipamentos.
 - Inclusas: Todas as despesas com transporte, materiais, mão de obra, impostos e outros que porventura possam ocorrer.
 - Contato : 15 78122056 tel : (15) 3229-5566, e, copia para LICITACAO@TWENTY.COM
- possuímos alvará da vigilância sanitária ANVISA e destinação de dejetos emitido pelo SAAE Sorocaba , através de contratos com empresa especializada possuímos documentos da CETESB
- o cumprimento do disposto no artigo 7 inciso 33 da constituição federal na lei 9.854/00)
 - Nossos produtos e materiais possuem divulgação particular da empresa e de apoiadores
 - somos optantes pela lei 123/06 e assim caso haja o benefício optamos pelo benefício de desempate e fiscal que a lei nos favorece
 - caso haja algum erro de digitação favor considerar o descritivo básico do referido pedido/processo
 - Por fim declaramos que todos os documentos exigidos pelo certame serão entregues, tais como registros em órgãos, ART de engenheiro, cadastur, etc.
 - Quaisquer tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, omitidos na proposta ou incorretamente cotados, serão considerados como inclusos nos preços, não sendo aceitos pleitos de acréscimos a qualquer título.
 - O prazo de pagamento CONFORME O EDITAL
 - O prazo de entrega do(s) produto(s) referente ao Pedido de Compra relativa ao(s) item(S) do(s) qual (ais) sagrou-se vencedora, deverá ocorrer de forma integral, conforme disposto no edital.
 - **Das marcas praticadas por nossa empresa : TWENTY**

Sorocaba dia 01 de MARÇO de 2017.

SELT SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI – EPP

CNPJ n.º 18.975.503/0001-48

Felipe Augusto Bismara

RG nº 26.206.559 – 7 / CPF nº 210.419.148 – 51

Rodovia Senador José Erminio de Moraes km 2,5 Complemento Avenida Antonio Bardella, nº 2610
Bairro Iporanga CEP 18087-125 SOROCABA/SP
015 3228.4080/licitacao3@grupo.tw

U



SERVÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI - EPP
CNPJ 18.975.503/0001-48

3227
10

ANEXO VII

FICHA DE CREDENCIAMENTO

DADOS DA EMPRESA LICITANTE

Razão Social: SELT - SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORARIAS EIRELI-EPP

Nome Fantasia: SELT

CNPJ: 18.975.503/0001-48

Rua Monsenhor Ezequias Galvão, nº 50, Bairro Jardim Padre São Bento, Cidade de Itu São Paulo, CEP 13.313.113:

Telefone: 15 32284080

e-mail: licitacao3@grupo.tw

DADOS DO EMPRESÁRIO / SÓCIO(S) (listar todos os sócios da empresa):

Nome: FELIPE AUGUSTO BISMARA

RG: 26.206.558 - 7

CPF: 218.419.148 - 51

Este é sócio administrador da empresa? (X) sim () não

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL/CREDENCIADO PRESENTE NA SESSÃO:

Nome: LEANDRO CARLOS DE CAMPOS

CPF: 349.878.478 - 17

Telefone: (15) 9.9107.7778

e-mail: leandrogrupotw@gmail.com

SELT SERVIÇOS ESTRUTURAS LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI - EPP

CNPJ n.º 18.975.503/0001-48

Felipe Augusto Bismara

RG nº 26.206.559 - 7 / CPF nº 210.419.148 - 51

Rodovia Senador José Erminio de Moraes km 2,5 Complemento Avenida Antonio Bardella, nº 2610

Bairro Iporanga CEP 18087-125 SOROCABA/SP

015 3228.4080/licitacao3@grupo.tw

ANEXO VIII
PLANILHA PROPOSTA

Item	Ref. do anexo II	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor total
1	1.1.8.1	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 5,00m x 5,00m.	16	R\$ 2.500,00	R\$ 40.000,00
2	1.1.8.2	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 7,50m x 5,00m.	1	R\$ 3.375,00	R\$ 3.375,00
3	1.1.8.3	Fornecimento e instalação de sombreador completo de 6,60m x 5,00m	1	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00
4	1.2.3 a 1.2.6	Manutenção de sombreador	54	R\$ 120,00	R\$ 6.480,00
5	1.2.1.1	Fornecimento e instalação de tela de 5,00 x 5,10m	1	R\$ 637,50	R\$ 637,50
6	1.2.1.2	Fornecimento e instalação de tela de 7,40 x 5,10m	1	R\$ 943,50	R\$ 943,50
7	1.2.1.3	Fornecimento e instalação de tela de 7,50 x 5,10m	22	R\$ 956,25	R\$ 21.037,50
8	1.2.1.4	Fornecimento e instalação de tela de 8,00 x 5,10m	1	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
9	1.2.1.5	Fornecimento e instalação de tela de 5,20 x 5,20m	1	R\$ 676,00	R\$ 676,00
10	1.2.1.6	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,20m	4	R\$ 689,00	R\$ 2.756,00
11	1.2.1.7	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,20m	2	R\$ 1.014,00	R\$ 2.028,00
12	1.2.1.8	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,20m	2	R\$ 1.027,00	R\$ 2.054,00
13	1.2.1.9	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,25m	4	R\$ 1.036,00	R\$ 4.144,00
14	1.2.1.10	Fornecimento e instalação de tela de 9,60 x 5,25m	1	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00
15	1.2.1.11	Fornecimento e instalação de tela de 5,30 x 5,50m	1	R\$ 728,00	R\$ 728,00
16	1.2.1.12	Fornecimento e instalação de tela de 7,70 x 5,50m	1	R\$ 1.058,00	R\$ 1.058,00
17	1.2.1.13	Fornecimento e instalação de tela de 7,80 x 5,50m	2	R\$ 1.072,00	R\$ 2.144,00
18	1.2.1.14	Fornecimento e instalação de tela de 7,90 x 5,50m	1	R\$ 1.086,00	R\$ 1.086,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:					R\$ 94.397,50

Identificação do licitante: Souza e Lisboa Comércio e Serviços de Toldos Ltda.

Endereço: Rua Doutor Álvaro Camargos 1000, Bairro São João Batista, Belo Horizonte, Minas Gerais
CEP 31.515-200 **TEL:** (31) 3017-3980

CNPJ: 18.295.143/0001-33 **e-mail:** contato@minassombreadores.com.br

Marca da tela: Solpack

Responsável pela assinatura do contrato: Christiano de Souza Lisboa, sócio administrador.

Dados bancários: Banco 237 Agência 2416 C/C 33108-2

OBS: o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transportes)

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias

Belo Horizonte 02 de março de 2017

Christiano de Souza Lisboa
CPF 095.098.216-85
MG 80.90.179

Souza e Lisboa Comércio e Serviços de Toldos Ltda.
CNPJ-18.295.143/0001-33

Rua Doutor Álvaro Camargos 1000, Bairro São João Batista - CEP 31.515-200
Belo Horizonte - MG.